Rufais,

tiii1siiiii,c) e Espertos
Câmara de Vereadores de

Pindamonhan

IIIII  11111 1111

gaba

I III III
Protocolo Geral n° 9129/2021

Data: 25/11/2021 Horáro: 11:1
LEG - Emenda n° 27 - PLO 267/2021

Proccur.,'
/0 	adkVi.

José Carlos Gol. C Á L

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova
a seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

A Associação de Hipertensos e Diabéticos 	-
Terapia e Lazer Pró-Saúde de Moreira César, para
o 	custeio 	dos 	eventos, 	reuniões 	e 	despesas
diversas da associação.

R$ 5.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 5.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de novembro de 2021.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Essa Associação tem como finalidade, atuar nas diversas áreas de atendimento à pessoa, e sua

principal diretriz é garantir o acolhimento no atendimento a saúde, programas culturais,

educacionais, esportivos e sociais, como palestras, atividade física e rodas de conversa.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2